令和２年７月３１日
保護者各位

那覇市立城西小学校
校長 石川 博基

（公印省略）

「暴風（特別）警報」等発令時及び解除時の対応について（お知らせ）

時下、保護者の皆様には本校教育活動にご協力いただきありがとうございます。
さて、「暴風（特別）警報」が発令された場合の学校の臨時休業等について、子ども達

の安全確保を最優先し、下記のとおりとします。
つきましては、下記の内容にそってご家庭においても対応をお願い致します。

記

１ 「暴風（特別）警報」が発令された場合→ 臨時休業

※「暴風（特別）警報」の確認は、テレビ・ラジオ・インターネット等でご確認
ください。

２ 「暴風（特別）警報」が当日解除された場合

午前７時以前に解除→ 通常通り登校 通常下校
（午前８時１５分登校・給食あり「簡易給食」）

午前７時以降に解除→ 終日臨時休業

３ 登校後に台風が接近している場合

「暴風（特別）警報」が発令されていない→ 通常下校

「暴風（特別）警報」が発令された。
または、警報の発令が予想される→ 速やかに下校

（メール等でお知らせします）

４ 次のことについてご協力をお願いします。

(１) 「暴風（特別）警報」で休業の場合は自宅で学習をさせてください。決して外に
出て遊ばないようにご指導をお願いします。

(２) 登校後、途中で臨時休業になった場合に備えて、ご家庭においても「台風時の約
束」について、話し合うようお願いします。

(３) 自宅周辺や通学路での河川の氾濫および交通の混乱により通学が困難な場合、
お子様の安全を最優先して保護者の責任のもとに休ませる場合もあることを念頭に
置いて下さい。その場合はできるだけ早めに学校へご連絡下さい。

(４) 臨時休業になった場合、次の日は、その曜日の時間割を準備させて下さい。

５ 臨時休業等の情報は、城西小学校安心安全メールや学校ホームページで
連絡いたしますので、ご確認ください。

６ 台風等に伴う学校への電話での問い合わせについてはご遠慮下さい。
（緊急連絡の際に支障をきたします。）